Câmara Municipal de Cabo Frio

Av. Assunção, 760 - São Bento - CEP: 28906-200 - CABO FRIO\RJ

CNPJ: 29.880.739/0001-17 - Tel: (22) 2640-0700 - Site: cabofrio.legislativomunicipal.com

REQUERIMENTO Nº 0241/2023                         Em, 18 de setembro de 2023.

REQUER OUTORGA DE MOÇÃO DE APLAUSOS
À SENHORA DHANYELLE GARCIA, PELOS
RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS À
CIDADE DE CABO FRIO.

Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de Cabo Frio

O Vereador que este subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse

público, requer à Douta Mesa, na forma regimental, outorga de Moção de Aplausos à
Senhora Dhanyelle Garcia, pelos relevantes serviços prestados à cidade de Cabo Frio.

Sala das Sessões, em 18 de setembro de 2023.

MIGUEL ALENCAR

PRESIDENTE

JUSTIFICATIVA:
Dhanyelle Garcia Gomes é nascida e criada em Cabo Frio e retornou à sua cidade

em 2002, após ter se formado na cidade do Rio de Janeiro, onde mora até hoje. É casada
e tem 2 filhos.

Sua formação profissional é Arquitetura e Urbanismo, cursada na Universidade
Federal do Rio de Janeiro.

Desde 2003 atua na Arquitetura e no campo de Urbanismo no setor Público e em
revisões de Planos Diretores nos municípios de Armação dos Búzios e Cabo Frio.

Em nosso município atuou no período de 2009 a 2012 na Secretaria de
Planejamento, retornando em 2017 na Secretaria de Desenvolvimento da Cidade no
licenciamento Urbano.

Em 2021 tornou-se Secretaria de Planejamento e Desenvolvimento Urbano onde

permaneceu até agosto de 2023.

Destacou-se tecnicamente dando continuidade às revisões do Plano Diretor e Leis

Complementares, tendo como resultado a aprovação do Plano Diretor, Código de Obras,

Sistema Municipal de Assuntos Fundiários, a Lei da Autovistoria, a implantação do

sistema de Aprovação Prévia On-line na Secretaria, a reforma da Praça Luís Antônio

Sampaio Neto, Academia para a Terceira Idade na Praça Gentil Farias, parque infantil

na Praça do Chavão, parque infantil da Praça da Cidadania, reforma do parque infantil e

da quadra de esporte da praça da Vila Nova, parque infantil na Fazenda Campos Novos,

parque Infantil no Parque do Mico Leão Dourado, reforma do parque infantil da praça

do Parque Eldorado e parque infantil na Praia das Palmeiras.

Por sua grande atuação, como forma de apreço e admiração, requer a apreciação

do presente Requerimento por esta Casa Legislativa.